
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 

 

BOLETIM DE SERVIÇO  

SODS  

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS DELIBERATIVOS SUPERIORES 
 

 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

 

PORTARIAS 

 

 

2020 

 

 
SODS/UFCG – ANO 2020 Nº 09                                     Campina Grande – Paraíba  

 

 



Boletim de Serviço/Portarias/SODS/UFCG – ANO 2020, Nº 01 

 

 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE 
CONSELHO UNIVERSITÁRIO  

 
 
 
 
 
PORTARIA SEI Nº 17, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2020 
O Presidente do Colegiado Pleno do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
Considerando as peças constantes no Processo 23096.043850/2020-38, 
R E S O L V E:  

Art. 1º Designar os Servidores abaixo nomeados, para, sob a presidência do primeiro, e no prazo de 30 
(trinta) dias, analisarem e emitirem parecer à proposta de Concessão do Título de Doutora Honoris Causa, pela 
Universidade Federal de Campina Grande, à Professora Rita de Cássia de Freitas Coelho. 
- MARIANA MOREIRA NETO - Matrícula SIAPE nº 10300251 
- HUGO MORAIS DE ALCANTARA - Matrícula SIAPE nº 11157311 
- JOSE JUSTINO FILHO - Matrícula SIAPE nº 21933110  

Art. 2º As atividades da Comissão encerram-se com a apresentação e a discussão do processo, em 
reunião deste Colegiado, e a consequente deliberação do plenário. 

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
Vicemário Simões 

Presidente 
 

 

 

Boletim de Serviço/Resoluções – SODS ‒ UFCG  

Reitor: Vicemário Simões 
Vice-Reitor: Camilo Allyson Simões de Farias 

Coordenadora da SODS: Maria do Socorro Pereira 
Jornalista responsável: Marinilson Braga DRT/1.614-PB.  

 
Campina Grande, 30 de dezembro de 2020 

 

 

 

Portarias – Colegiado Pleno 


